
COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

COPIA

Deliberazione n. 48

del 18-04-2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

ARTT. 227/231 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i SCHEMA DEL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO 2023

RELAZIONE della GIUNTA COMUNALE sulla GESTIONE DELLESERCIZIO 2023

APPROVAZIONE PROPOSIZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro, addì  diciotto del mese di aprile, alle ore 17:10, nella sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 20 dello statuto comunale, vennero oggi

convocati a seduta i componenti della Giunta comunale.

All’appello risultano:

DRAGO CHIARA SINDACO Presente

GUERINI GIOVANNA VICE SINDACO Presente

PEZZOLI DANIELE ASSESSORE Presente

CANSONE MAURIZIO ASSESSORE Assente

MACCARINI LARA EMANUELA ASSESSORE Presente

RAIMONDI MATTIA ASSESSORE Assente

TOTALE PRESENTI:    4

TOTALE ASSENTI:    2

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. STEFANO VALLI, il quale cura la redazione del presente

verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa CHIARA DRAGO - SINDACO - assume la presidenza

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

SU PROPOSTA dell'Assessore al Bilancio Daniele Pezzoli e udita la relazione resa da quest’ultimo;

EVIDENZIATO che, in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011, come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014,

con decorrenza 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di Regioni, Enti Locali ed

inerenti organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, con applicazione a regime

dall’esercizio 2016;

DATO ATTO contestualmente, per espressa previsione della legislazione di riforma dei sistemi contabili:

- CHE le risultanze del Conto del Bilancio 2023 (Risultanze finanziarie complessive e Risultato di

Amministrazione) risultano elaborate in applicazione dei nuovi principi contabili ex D.Lgs 118/2011 ed

inerenti allegati, con particolare riguardo al principio della "competenza finanziaria potenziata", nonché

alla composizione tipologica del Risultato di amministrazione;

- CHE, nello specifico, ai sensi degli artt. 186 e 187 del TUEL, il Risultato di Amministrazione:

- non comprende le risorse accertate che hanno finanziato spese impegnate con imputazione agli

esercizi successivi, rappresentate dal fondo pluriennale vincolato (FPV) di parte spesa;

- si articola in Fondi Accantonati (ivi incluso, in primis, l’accantonamento a FCDE), Fondi Vincolati

(per disposizioni di legge, da trasferimenti, da vincoli formalmente attribuiti dall’Ente), Fondi per il

finanziamento di Investimenti (derivanti dalla gestione di parte capitale) e Fondi disponibili;

- CHE le risultanze del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale 2023 risultano elaborate in applicazione

dei nuovi principi contabili ex D.Lgs. 118/2011 e smi (art. 11, Principio contabile Allegato 4/3 e smi, artt. i

229-230 D.Lgs 267/2000 e smi);

RICHIAMATE quindi le disposizioni di cui all’art. 151, nonché alla Parte II, Tit. III-Capo III (artt. 186-190) e

Titolo VI (artt. 227-233) del D.Lgs 267/2000 e smi, nonché la disciplina di cui al vigente Regolamento

comunale di contabilità;

EVIDENZIATA l’esigenza di provvedere all’approvazione dello schema del Rendiconto per l’esercizio

finanziario 2023, secondo l’anzidetta disciplina contabile applicabile per detto periodo gestionale, al fine della

trasmissione al Revisore dei Conti, per la redazione della Relazione di cui all’art. 239, comma 1, lett. d) del

D.Lgs 267/2000 e smi, e del deposito dell’inerente documentazione agli atti consiliari per l’approvazione;

PRESO E DATO preliminarmente atto, sulla scorta della documentazione depositata agli atti d'ufficio,

dell’avvenuta regolare adozione:

a) della deliberazione consiliare di "Verifica degli equilibri generali di bilancio 2023-2025" di cui all'art. 193,

comma 2 del D.Lgs. 267/2000, approvata con DCC n. 34 del 18.07.2023 ed indicante il pieno permanere

degli equilibri generali di bilancio;

b) della deliberazione di Giunta comunale afferente il "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al

31.12.2023 e contestuale variazione al Bilancio di previsione 2023-2025 (esercizio 2023) ed al bilancio di

previsione 2024-2026 (esercizio 2024)", ex artt. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e 228 del D.Lgs.

267/2000 e smi (DGC n. 41 del 04.04.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge);

PRESO E DATO atto, con particolare riguardo alle risultanze di cui a DGC n. 41/2024:

- che l’azione di riaccertamento dei residui è stata condotta dai Responsabili di Area dell’Ente, secondo le

rispettive competenze (come da determinazioni a tal fine assunte per quanto di rispettiva responsabilità

gestionale), con il coordinamento del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, nel rispetto dei

criteri e dei principi di cui all’art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e smi e del principio contabile n. 4/2 e

smi (con particolare riferimento ai punti 2-3-5-9) ed agli artt. 179 e 183 del TUEL 267/2000 e smi;



− che l’inerente variazione agli stanziamenti del bilancio di previsione 2023-2025 (es. 2023) (ALLEGATO 4A)

ha adeguato la consistenza finale del FPV Spesa (di parte corrente e di parte capitale) agli esiti del

riaccertamento ordinario dei residui (vs. valori già aggiornati, da ultimo, con determinazione del

R.A.Economico-Finanziaria n. 113 del 29.12.2023);

− che la variazione agli stanziamenti del bilancio di previsione 2024-2026 (es. 2024) (Allegato 5A) ha

adeguato la consistenza iniziale del PFV in Entrata (di parte corrente e di parte investimenti), nonché degli

stanziamenti di spesa (Tit. 1 e 2), agli esiti del riaccertamento ordinario dei residui ed al valore conclusivo

degli impegni ad esigibilità differita oggetto di reimputazione all’esercizio 2024;

PRESO E DATO altresì atto, sulla scorta della documentazione depositata agli atti d'ufficio:

c) dell'avvenuta "resa del conto del Tesoriere" (artt. 226 D.Lgs. 267/2000 e 120 R.C.) a cura dell'Istituto

affidatario del servizio Banco BPM SpA -Filiale di Cologno al Serio- e dell'avvenuta parificazione dello

stesso, per piena concordanza con le scritture contabili dell'Ente;

d) dell'avvenuta "resa del conto dell'Economo e degli altri agenti contabili dell'Ente" (artt. 233 D.Lgs.

267/2000 e 120 R.C.) e della concordanza dei conti resi con le scritture contabili dell'Ente;

ESAMINATA la documentazione integrale afferente lo "Schema del Rendiconto 2023" (artt. 227 e seg.

D.Lgs. 267/2000 e smi) a tal fine predisposta dall’Area Economico-Finanziaria, composta come di seguito:

a) SCHEMA CONTO DEL BILANCIO 2023 ARMONIZZATO (modello ex Allegato 10 al D.Lgs. 118/2011) ed

inerenti allegati lett a) / i)

b) PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO - RENDICONTO 2023 (art. 18 bis del D.Lgs. 118/2011 e smi –

D.M. 22.12.2015)

c) CONTO ECONOMICO al 31.12.2023 (modello e contenuti ex ALLEGATO  10 al D.Lgs. 118/2011)

d) CONTO ECONOMICO AL 31.12.2023 SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI ECONOMICO

(modello ALL. C/2 – 6/2 AL D.LGS. 118/2011 e smi)

E) PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (ALLEGATO  H AL RENDICONTO)

f) STATO  PATRIMONIALE al 31.12.2023 (modello e contenuti ex ALLEGATO  10 al D.Lgs. 118/2011)

g) STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2023 SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI PATRIMONIALE

(modello ALL. C/3 – 6/3 AL D.LGS. 118/2011 e smi)

H) NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO ECONOMICO-PATRIMONIALE AL 31.12.2023

i) RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE SULLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2023 (ex artt. 151 e 231

TUEL) ed inerente NOTA INTEGRATIVA corredata dal FASCICOLO ALLEGATI , ricomprensivo di ogni

ulteriore documento ed attestazione di previsione legislativa e/o a supporto della migliore lettura e

comprensione del Rendiconto

PRESO E DATO ATTO :

− delle risultanze finanziarie attive dell’esercizio, come da Allegato A) al Conto del bilancio 2023;

− delle risultanze ritraibili dall’allegato 10) – Equilibri di bilancio a Rendiconto, attestanti il pieno

conseguimento degli equilibri di parte corrente, di parte capitale e complessivi;

PRESO E DATO ATTO contestualmente atto delle risultanze economiche e patrimoniali attive dell'esercizio,

come da documenti di cui alle lettere c) ed f) e dei contenuti esplicativi a corredo di cui all’inerente Nota

Integrativa (lettera h);



RITENUTO di proporre al Consiglio Comunale, ai sensi del Principio contabile Allegato 4.3 al D.Lgs

118/2011 e smi - § 6.3 e smi, di destinare l’utile d’esercizio, in uno con quota parte dei risultati economici

degli esercizi precedenti (voci III e IV del patrimonio netto) all’integrale copertura delle "riserve negative da

beni indisponibili" (voce V del patrimonio netto);

RILEVATO contestualmente che l'avanzo di amministrazione dell'esercizio 2023 risulta determinato ai sensi

dell’art. 186 del D.Lgs. 267/2000 e smi ed articolato in ragione delle singole componenti previste dal

successivo art. 187, nel rispetto dei parametri e dei criteri di previsione legislativa, come analiticamente

individuate nel citato Allegato A) ed ai successivi Allegati A1) – A2) – A3) al Conto del bilancio 2023;

PRESO e DATO ATTO, con riguardo all’Allegato A1) QUOTE ACCANTONATE , che l’accantonamento a

FCDE nell’avanzo di amministrazione [Allegato C) al conto del bilancio] è stato effettuato sulla scorta delle

modalità a tale titolo previste dall’Allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e smi;

PRESO e DATO altresì atto, con riguardo all’Allegato A2) QUOTE VINCOLATE , ed, in particolare, a quelle

rivenienti dalla gestione delle risorse erariali di carattere straordinario progressivamente attribuite agli EELL

in esito alla decretazione emergenziale Covid19 del biennio 2020-2021 e per "caro energetico" nell’esercizio

2022:

− che la tardiva emanazione del DM attuativo della c.d. "regolazione finale dei fondi Covid" previsto dall’art.

106, comma 1, del DL 34/2020 (D.M. 08.02.2024 pubblicato in GU il 09.03.2024 vs ottobre 2023), ha

comportato la traslazione al Rendiconto 2023 della rideterminazione delle quote di avanzo di

amministrazione vincolato a tali fondi connesse;

− che nel rendiconto 2023 sono pertanto recepite le risultanze della verifica e regolazione conclusiva dei

fondi erogati, operata dal MEF ex summenzionato c.d. "Decreto conguagli, in esito alla certificazione

finale dell’utilizzo dei fondi nel triennio 2020-2022, da questo Ente formalmente prodotta e trasmessa il

24.05.2023;

− che, nello specifico, le risultanze di cui al DM ed inerenti allegati confermano, per questo Ente, l’intercorso

pressoché totale utilizzo delle risorse attribuite (99,84%) e l’assoluta coerenza e correttezza della

certificazione finale Covid-19/2022 resa, in assenza di rettifiche ad alcun titolo da parte degli organi

centrali deputati al controllo;

− che le quote di avanzo vincolato al 31.12.2022, prudenzialmente quantificate dall’Ente in sede di

Rendiconto di pari esercizio, sulla scorta delle risultanze provvisorie da "pre-certificazione" allora

disponibili, risultano, pertanto ed altrettanto, pressoché integralmente "svincolate" in sede di rendiconto

2023, a speculare incremento della parte disponibile dell’avanzo di amministrazione;

PRESO E DATO ATTO, in base alle risultanze rilevate al termine dell’esercizio finanziario 2023 (come da

allegati nn. 9 e 8):

- della non sussistenza della condizione di deficitarietà strutturale di cui all'art.242, c.1 del D.Lgs. 267/2000,

sulla base dei parametri individuati dal D.M. 04.08.2023;

− della non sussistenza, al termine dell’esercizio, di debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell’art. 194 –

D.Lgs. 267/2000 e non riconosciuti e finanziati;

− della non sussistenza, al termine dell’esercizio, di debiti fuori bilancio non riconoscibili ai sensi dell’art.

194 – D.Lgs. 267/2000;

PRESO E DATO atto dell’avvenuta disapplicazione, già a decorrere dal 2020 e per effetto dell’art. 57 comma 2

del DL 124/2019, dei vincoli e limiti per specifiche tipologie di spesa introdotti dall’art. 6, commi 7-13 del DL

78/20120 e smi;

ESAMINATI inoltre gli Allegati n. 10 al Conto del Bilancio e n. 6 alla N.I., illustranti, rispettivamente:



- le risultanze al 31.12.2023 in ordine agli obiettivi legislativi in materia di "Equilibri di finanza pubblica

2023", secondo la nuova disciplina introdotta dall’art. 1, c. 820-821 della L. 145/2018, in applicazione

altresì di quanto previsto dalla Circolare MEF-RGS n. 3/2019;

- lo stato di conseguimento al 31.12.2023 dell'obiettivo in materia di "Contenimento della spesa per

personale dipendente" per l’es. 2023, disciplinato dall’art. 1, c. 557-557 quater della L. 296/2006 e s.m.i,

come da ultimo, ex art.3 DL 90/2014 (L.114/2014) e s.m.i. ed art. 16 DL 113/2016 (L.160/2016);

RECEPITI i criteri e le modalità di calcolo sottesi all'elaborazione degli allegati summenzionati;

PRESO E DATO ATTO conseguentemente e ad ogni effetto che dagli stessi emerge:

- All.10 al Conto del Bilancio 2023 (Equilibri di finanza pubblica): l'avvenuto conseguimento dell’obiettivo

di previsione legislativa, ovvero di un saldo di competenza dell’esercizio NON negativo (e, nello specifico:

W1: + € 2.169.128,92 – W2: + € 956.121,46 – W3: + € 1.734.094,51);

- All. 6 a NI (Spese personale dipendente): l’avvenuto conseguimento dell'obiettivo di contenimento della

spesa in questione rispetto alla media dei dati rendicontati nel triennio 2011/2013, in termini di valore

assoluto, ex art. 1, comma 557 e segg. della L. 296/2006 e s.m.i.;

NEL RICHIAMO integrale della normativa di cui al D.Lgs 267/2000 e smi ed al D.Lgs 118/2011 e smi già

citata in narrativa;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di Area, ai sensi dell’art. 49

T.U. 267/2000, così come sostituito dall’art. 3 comma 1 lett. B), DL 174/2012 conv. in L. 213/2012, come da

nota inserita nella presente deliberazione;

VISTI i principi contabili Allegati 4.2. e smi e 4.3. e smi al D.Lgs 118/2011 e smi;

AI SENSI degli artt. 48, 151 e 227 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nonché dell’art. 123, comma 1 del vigente

regolamento comunale di contabilità (DCC n. 14/2011);

CON VOTAZIONE unanime espressa a norma di legge,

DELIBERA

1] DI APPROVARE, nel richiamo integrale della normativa, degli atti deliberativi propedeutici e delle

attestazioni in premessa, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione e qui si recepiscono

in ogni contenuto, lo schema del RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2023, composto dai

seguenti documenti:

a) SCHEMA CONTO DEL BILANCIO 2023 ARMONIZZATO (modello ex Allegato 10 al D.Lgs. 118/2011)

ed inerenti allegati lett a) / i)

b) PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO - RENDICONTO 2023 (art. 18 bis del D.Lgs. 118/2011 e

smi – D.M. 22.12.2015)

c) CONTO ECONOMICO al 31.12.2023 (modello e contenuti ex ALLEGATO  10 al D.Lgs. 118/2011)

d) CONTO ECONOMICO AL 31.12.2023 SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI ECONOMICO

(modello ALL. C/2 – 6/2 AL D.LGS. 118/2011 e smi)

e) PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE (ALLEGATO  H AL RENDICONTO)



f) STATO  PATRIMONIALE al 31.12.2023 (modello e contenuti ex ALLEGATO  10 al D.Lgs. 118/2011)

g) STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2023 SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

PATRIMONIALE  (modello ALL. C/3 – 6/3 AL D.LGS. 118/2011 e smi)

h) NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO ECONOMICO-PATRIMONIALE AL 31.12.2023

i) RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE SULLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2023 (ex artt. 151 e

231 TUEL) ed inerente NOTA INTEGRATIVA corredata dal FASCICOLO ALLEGATI , ricomprensivo

di ogni ulteriore documento ed attestazione di previsione legislativa e/o a supporto della migliore

lettura e comprensione del Rendiconto

come da documentazione depositata agli atti dell’Area Economico-Finanziaria, cui si fa rinvio per ogni

specifico riferimento, portanti le seguenti risultanze finali:

CONTO DEL BILANCIO ARMONIZZATO  ex Allegato 10 D.Lgs 118/2011 - Allegato a)



CONTO ECONOMICO AL 31.12.2023 - ex Allegato 10 D.Lgs 118/2011

Risultato de l l ’Esercizio - UTILE € 19.523,15

STATO  PATRIMONIALE AL 31.12.2023 - ex Allegato 10 D.Lgs 118/2011

Patr imonio Netto € 20.382.047,18

(Vs. € 20.185.593,04 al 31.12.2022)

2] DI PRENDERE E DARE ATTO che l'avanzo di amministrazione dell'esercizio 2023 risulta determinato ai

sensi dell’art. 186 del D.Lgs. 267/2000 e smi ed articolato in ragione delle singole componenti previste dal

successivo art. 187, nel rispetto dei parametri e dei criteri di previsione legislativa, analiticamente



individuate in allegato al Conto del bilancio 2023 (Allegati A-A/1-A/2-A/3) ed ulteriormente illustrate

nella Nota Integrativa;

3] DI PRENDERE E DARE ATTO che, in base alle risultanze del conto del bilancio 2023, l’Ente ha

rispettato ogni vincolo e parametro di previsione legislativa per pari esercizio, come da attestazioni in

premessa e da inerente documentazione parimenti richiamata in premessa;

4] DI PRENDERE E DARE espressamente atto, nello specifico e ad ogni effetto di legge, della NON

sussistenza della condizione di deficitarietà strutturale di cui all’art 242, c. 1 del D.Lgs 267/2000, sulla base ai

parametri di cui al DM 04.08.2023 (Allegato n. 9 alla N.I.):

5] DI PRENDERE E DARE contestualmente ed espressamente atto, nello specifico e ad ogni effetto di legge,

dello stato di conseguimento al 31.12.2023 degli obiettivi in materia di:

- Equilibri di finanza pubblica, come da Allegato 10 al Conto del Bilancio 2023, dal quale emerge

l'avvenuto conseguimento dell’obiettivo di previsione legislativa ex art. 1, c. 820-821 della L. 145/2018,

ovvero di un saldo di competenza dell’esercizio NON negativo (e, nello specifico: W1: + 2.169.128,92 –

W2: + € 956.121,46 – W3: + € 1.734.094,51);

- Spese personale dipendente, come da Allegato n. 6 alla NI, dal quale emerge l’avvenuto conseguimento

dell'obiettivo di contenimento della spesa in questione rispetto alla media dei dati rendicontati nel

triennio 2011/2013, in termini di valore assoluto, ex art. 1, commi 557 e seg. della L. 2967/2006 e smi;

6] DI PROPORRE al Consiglio Comunale, ai sensi del Principio contabile Allegato 4.3 al D.Lgs 118/2011 e

smi - § 6.3 e smi, di destinare l’utile d’esercizio da Conto Economico al 31.12.2023, in uno con quota parte

dei risultati economici degli esercizi precedenti (voci III e IV del patrimonio netto) all’integrale copertura

delle "riserve negative da beni indisponibili" (voce V del patrimonio netto);

7] DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 227, comma 2 del D.Lgs 267/2000 e smi:

- la trasmissione dello Schema di Rendiconto 2023 e degli inerenti allegati al Revisore dei Conti

dell’Ente, per la redazione della Relazione di cui all’art. 239, comma 1, lett. d) del D.Lgs 267/2000 e

smi;

− la trasmissione dello Schema di Rendiconto 2023 e degli inerenti allegati ai Consiglieri comunali, con

inerente deposito agli atti consiliari nelle forme di cui all’art. 121 del vigente Regolamento comunale di

contabilità, per l’approvazione ai sensi degli artt. 151 e 227 del D.Lgs 267/2000 e smi:

8] DI DICHIARARE, con espresso voto unanime ed ai fini di cui sopra, immediatamente eseguibile la

presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, c.4, del D.Lgs. 267/2000.

Allegati:

- Pareri ex art. 49 TUEL.



COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

PARERI di cui all’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 – e art.  5 Regolamento per la

disciplina dei controlli interni

OGGETTO: ARTT. 227/231 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i SCHEMA DEL RENDICONTO PER

L'ESERCIZIO 2023 RELAZIONE della GIUNTA COMUNALE sulla GESTIONE

DELLESERCIZIO 2023 APPROVAZIONE PROPOSIZIONE AL CONSIGLIO

COMUNALE

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA, ai sensi

dell’art. 49, 1° comma, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 Regolamento per la

disciplina dei controlli interni, esprime parere

Favorevole

in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della

proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Data: 18-04-2024               Il Responsabile dell’Area

               F.to  CHIARA LALUMERA

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del

TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 6 Regolamento per la disciplina dei controlli interni,

esprime parere

Favorevole

in ordine alla regolarità contabile della spesa prevista dalla proposta di deliberazione di cui all’oggetto in

quanto la proposta comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio

dell’Ente.

Data: 18-04-2024 Il Responsabile dell’Area

F.to  CHIARA LALUMERA



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa CHIARA DRAGO L.S.            F.to dott. STEFANO VALLI

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE, su conforme dichiarazione del Messo comunale, certifica che copia

della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo on line di questo Comune, ove vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

(art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE dà atto che del presente verbale di deliberazione viene

data comunicazione in data odierna ai capigruppo consiliari.

Dalla Residenza comunale,              

                   IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.       F.to dott. STEFANO VALLI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA che la presente deliberazione:

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 18-04-2024 con il voto espresso dalla

maggioranza dei componenti (art. 134 comma 4 Tuel).

Dalla Residenza comunale,           

IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.           F.to dott. STEFANO VALLI


